ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:  1415  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tam Kỳ, ngày 04   tháng 5  năm 2009

  QUYẾT ĐỊNH

                     Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư XDCB hoàn thành
Dự án: Cải tạo nâng cấp đường Nguyễn Du (Phan Bội Châu - Nguyễn Hoàng),

thị xã Tam Kỳ (nay là đường Trưng Nữ Vương, thành phố Tam Kỳ)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng; Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 và Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 33/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính về hướng dẫn quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; Thông tư số 98/2007/TT-BTC ngày 09/8/2007 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 33/2007/TT-BTC;
Căn cứ Quyết định số 1588/QĐ-UB ngày 18/8/1997 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt dự án khả thi cải tạo nâng cấp đường Nguyễn Du (Phan Bội Châu - Nguyễn Hoàng), thị xã Tam Kỳ;

Căn cứ Quyết định số 3120/QĐ-UB ngày 18/10/1999 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt bổ sung hạng mục mương thoát nước phía Nam đường Trưng Nữ Vương, thị xã Tam Kỳ;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 164/TTr-STC ngày 24 tháng 4 năm 2009,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành:

- Dự án
: Cải tạo nâng cấp đường Nguyễn Du (Phan Bội Châu - Nguyễn Hoàng), thị xã Tam Kỳ (nay là đường Trưng Nữ Vương, thành phố Tam Kỳ).

- Địa điểm
: Thành phố Tam Kỳ, Quảng Nam.
- Chủ đầu tư
: UBND thành phố Tam Kỳ.
- Thời gian khởi công: 1998

     - Thời gian hoàn thành: 2007.
Điều 2. Kết quả đầu tư:

1. Nguồn vốn đầu tư:
Theo Quyết định số 1588/QĐ-UB ngày 18/8/1997 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt dự án khả thi cải tạo nâng cấp đường Nguyễn Du (Phan Bội Châu - Nguyễn Hoàng), thị xã Tam Kỳ và Quyết định số 3120/QĐ-UB ngày 18/10/1999 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt bổ sung hạng mục mương thoát nước phía Nam đường Trưng Nữ Vương, thị xã Tam Kỳ, thì nguồn vốn đầu tư cho dự án bao gồm: Vốn khai thác quỹ đất, Vốn ngân sách (vốn XDCB và vốn kiến thiết thị chính), Vốn kiến thiết thị chính (cây xanh, chiếu sáng), Vốn từ các doanh nghiệp và Vốn đóng góp của các cơ quan.

a) Tổng mức đầu tư được duyệt

: 19.171.300.000 đồng
b) Vốn đầu tư đã thực hiện

:   8.775.456.000 đồng

Bao gồm:

- Luỹ kế thanh toán đến hết năm 2008

:   8.190.779.000 đồng;
(Trong đó:

+ Vốn XDCB tập trung

:   2.900.000.000 đồng
+ Vốn kiến thiết thị chính

:   3.090.779.000 đồng
+ Vốn khai thác quỹ đất

:   2.200.000.000 đồng)
- Kế hoạch bố trí vốn năm 2009

:      584.677.000 đồng

(Trong đó:

+ Vốn XDCB tập trung

:      500.000.000 đồng
+ Khai thác quỹ đất

:        84.677.000 đồng).
2. Chi phí đầu tư

	Tổng dự toán

được duyệt (đồng)
	Chi phí đầu tư

được quyết toán (đồng)

	Tổng số
	12.729.523.733
	8.326.575.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

	Công trình do chủ đầu tư quản lý khai thác (đồng)

	Tài sản cố định
	8.326.575.000

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:
1. Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư dự án: Cải tạo nâng cấp đường Nguyễn Du (Phan Bội Châu - Nguyễn Hoàng), thị xã Tam Kỳ (nay là đường Trưng Nữ Vương, thành phố Tam Kỳ), số tiền: 8.326.575.000 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán vốn đầu tư được phê duyệt.

2. UBND thành phố Tam Kỳ là đơn vị quản lý khai thác dự án phải ghi tăng tài sản với tổng số tiền: 8.326.575.000 đồng và quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

	Tên tài sản
	Giá trị tài sản

cố định (đồng)
	Nguồn vốn

	Đường Trưng Nữ Vương, thành phố Tam Kỳ
	8.326.575.000
	- Vốn XDCB tập trung;
- Vốn kiến thiết thị chính;

- Vốn khai thác quỹ đất.

3. Giao UBND thành phố Tam Kỳ điều chuyển số vốn đã bố trí thừa cho dự án này sang dự án khác số tiền là: 448.881.000 đồng.
Điều 4. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tam Kỳ và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Phước Thanh

PAGE
3